Construção de uma unidade escolar com 4 salas de 
aula.  
FUNDAMENTO LEGAL: Tomada de Preço nº 00005/2021.  
Prefeitura Municipal de Itabaiana e PLANFORTE CONSTRUCAO 
E PRESTADORA DE SERVICOS EIRELI CNPJ nº 
15.610.424/0001-45:  
CT Nº 00146/2021 – 23/11/2021 – R$ R$ 887.877,82 (oitocentos 
e oitenta e sete mil, oitocentos e setenta e sete reais e oitenta e 
dois centavos). 

Itabaiana 24 de novembro de 2021. 
Lúcio Flavio Araújo Costa 

Prefeito Constitucional 

LEI Nº 826/2021, de 25 de Novembro de 2021.  
REVOGA A LEI MUNICIPAL Nº815/2021, 
DISPÕE SOBRE A MUNICIPALIZAÇÃO 
DO TRÂNSITO NO ÂMBITO DO

[...]

legais, faz saber que a Câmara Municipal de Itabaiana-PB 
aprovou e eu sanciono a seguinte Lei: 

Artigo 1º - Fica aprovado o Orçamento 
Programa do Município de ITABAIANA, para o exercício 
econômico-financeiro de 2022, discriminado pelos anexos 
integrantes desta Lei, que estima a Receita em R$ 58.990.000,00 
(Cinquenta e Oito Milhões, Novecentos e Noventa Mil Reais), fixa 
a Despesa em igual valor. 

Artigo 2º - A Receita será realizada mediante 
arrecadação de tributos, contribuições, transferências e outras 
receitas correntes e de capital, na forma da Legislação em vigor 
e das especificações constantes dos anexos desta Lei, de

[...]

RESERVA DE 

CONTINGÊNCIA 

1.426.000,00 

51.000,00 

TOTAL 58.990.000,
00 

Programação da despesa do Orçamento Fiscal e da Seguridade 
por função de Governo, a conta de recursos de todas as 
fontes, sendo: 
 I – O Orçamento Fiscal em R$ 42.246.500,00 
(Quarenta e dois milhões, duzentos e quarenta e seis mil, 
quinhentos reais). 
 II – No Orçamento de Seguridade Social em R$ 
16.743.500,00 (Dezesseis milhões, setecentos e quarenta e três 
mil, quinhentos reais) 
ORÇAMENTO FISCAL 

25 

Energia 

950.000,00 

26 Transporte  607.000,00 

27 Desporto e Lazer  175.000,00 

28 Encargos Especiais  3.166.000,00 

99 Outros  51.000,00 

TOTAL  
ORÇAMENTO SEGURIDADE  
SOCIAL 

42.246.500,00